
Přírodovědecká 
fakulta 
Faculty 
of Science 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

Smlouva o dílo 

o;z:z Ck7r; 17-6 

Tato smlouva o dílo se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
Součást: Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Branišovská 1760, 370 05 české Budějovice 
Zástupce: prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc., děkanka Přírodovědecké fakulty 

tel., e-mail: +  

IČ: 600 76 658 
DIČ: CZ60076658 
(dále jen "objednatel") 

a 

HERAFILM s.r.o. 
IČ: 24799254 
DIČ: CZ24799254 
se sídlem: Hněvkovská 1233/27, 148 00 Praha 4 
zastoupen: MgA. Jaromírem Herskovičem, jednatelem 
Bankovní spojení: 2479925433 / 5500 
zápis v OR: Městského soudu v Praze, spisová značka C 175291 
(dále jen "zhotovitel") 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím znění smlouvy: 

Článek I. 
Předmět smlouvy_ 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli služby spočívající 
v kompletním vytvoření propagačního video spotu, jehož cílem je propagace nového studijního 
programu „Magisterské studium umělé inteligence a Data Science" (dále jen „studijní 
program"), coby vysoce specializovaného studijního programu v oblasti aplikované informatiky 
a umělé inteligence (dále jen „dílo"). Zhotovitel je povinen při tvorbě díla respektovat grafický 
styl studijního programu       

 
 a držet se průběžných pokynů objednatele. 

2. Povinností zhotovitele je vytvořit reklamní spot tak, aby výsledný spot přilákal studenty z České 
republiky ke studiu a zejména aby byla zaměřena získání kvalitních studentů a studentek do 
prvního ročníku studijního programu. Cílem propagačního video spotu je rozšíření povědomí o 
existenci studijního programu mezi studenty bakalářských studijních programů a pedagogy 
technických vysokých škol, propagace studijního programu i možnosti profesního uplatnění. 



3. Kreativní návrh promo spotu o stopáži 30 sekund pro použití na sociálních sítích, webových 
stránkách a promo akcích bude mj. zahrnovat: 

a) Výběr lokalit, angažmá herců, natáčení a postprodukci vč. soundtracku i 
veškeré logistické a právní úkony s natáčením spojené (zábory, povolení, užití 
práv duševního vlastnictví apod.), 

b) kompletní vytvoření propagačního video spotu s ohledem na komunikační 
cíle, cílové skupiny a jeho použitelnost. 

c) Podrobně jsou cíle studijního programu popsány v příloze č.1 této smlouvy. 

4. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně poskytnuté a provedené plnění 
dle této smlouvy zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle článku Ill. této smlouvy. 

S. Místem poskytnutí služby je sídlo Zadavatele. 
6. Zhotovitel je povinen provádět také nezbytné činnosti související s jeho plněním dle této 

smlouvy. Zhotovitel se zavazuje řídit se při provádění díla a poskytování služeb dle této smlouvy 
pokyny objednatele. Toto se nedotýká povinnosti zhotovitele upozornit objednatele na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení díla, nebo poskytnutí služeb. 

Článek li. 
Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel je povinen dodat Objednateli dílo dle této smlouvy nejpozději do 31.12.2022. 

2. Práce na díle budou zahájeny nejpozději do týdne od podepsání kupní smlouvy s tím, že dílo bude 
Objednateli předáváno dle časového harmonogramu takto: 

✓ Tvorba a schválení scénáře 
✓ Výroba videa 
✓ Schválení finální verze videa vč. postprodukce 

do 20.11.2022 
do 30.11.2022 
do 31.12.2022 

3. Neprovedení plnění dle této smlouvy, s nímž je zhotovitel v prodlení, ani v dodatečně poskytnuté 
lhůtě dle výzvy objednatele, je podstatným porušením smlouvy 

4. Smluvní strana není v prodlení s plněním dle této smlouvy, prokáže-li, že plnění dle této smlouvy 
nemůže včas provést z důvodů nespočívajících na její straně. 

S. Zhotovitel je povinen dílčí výstupy dle této smlouvy zpracovat a vytvořit v souladu s aktuálními 
technickými a marketingovými standardy a v souladu se shora uvedeným grafickými manuály a 
pravidly publicity. Zhotovitel je dále povinen řídit se zadáním objednatele a jeho průběžnými 

pokyny. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo vyžádat si průběžné představení rozpracovaného díla i v termínech 
odlišných od lhůt uvedených v článku li. odst. 2 této smlouvy a rozpracovanou část díla odsouhlasit. 

Článek Ill. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně a včas provedené dílo činí 81.800 - Kč bez DPH. 

2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

2 



3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně určené dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele související s realizací plnění podle této smlouvy včetně práv 
uvedených v článku IV. této smlouvy. Tato cena je konečná a nepřekročitelná. 

4. Cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury). Daňový 
doklad bude doručen objednateli na elektronickou adresu efaktury@jcu.cz. Platba bude 
probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Fakturace ceny 
díla bude uskutečněna na základě vystavené faktury do výše 100 % celkové ceny díla, která 
bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, 
tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Splatnost daňového dokladu bude 
zhotovitelem stanovena na 30 kalendářních dnů od jeho doručení objednateli za předpokladu, 
že bude vystaven v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny náležitosti 

požadované touto smlouvou. 

s. 

6. 

Faktura bude označena ID veřejné zakázky 146482 a názvem a číslem projektu: Magisterské 
studium umělé inteligence a Data Science č. 260; Program přeshraniční spolupráce česká 
republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 - 2020. 

V případě prodlení s úhradou fakturované částky je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu 
úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. ' 

Článek IV. 
Práva s komunikačními strategiemi související 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má dílu a veškerým výstupům, předaným 
zhotovitelem na základě této smlouvy, zejména následující práva: 

a) Právo použít veškeré výstupy a materiály ke všem účelům plynoucím z činnosti 
a poslání objednatele, zejména je dále rozpracovávat, měnit a využívat pro svoji 
potřebu, a to po neomezenou dobu i po skončení smluvního vztahu. 

b) Zhotovitel postupuje objednateli majetková autorská práva k veškerým dílům, která 
vzniknou během platnosti smlouvy. Tato majetková autorská práva náleží 
objednateli bez ohledu na případné ukončení této smlouvy. Cena za jejich 
postoupení je započítána do celkové ceny díla dle článku Ill. této smlouvy. 

Článek V. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednatele o· veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran, a zejména 
o skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele v jednotlivých 

případech týkajících se plnění dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn využít k plnění povinností dle této smlouvy třetí osobu. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 

řádnému plnění jeho závazků. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která se v průběhu plnění jeho 
závazků dle této smlouvy-projeví jako potřebná pro plnění dle této smlouvy. Objednatel je 
povinen poskytnout součinnost bez zbytečného odkladu poté, co jej o ni zhotovitel požádá (ať 

3 

I 

j 



již osobně, telefonicky, písemně či jakýmkoli jiným způsobem). Zhotovitel musí požadovanou 
součinnost dostatečně specifikovat. 

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl či 
dozví v souvislosti s realizací této smlouvy. V případě zásadního porušení povinnosti 
mlčenlivosti bude toto důvodem okamžitého odstoupení od této smlouvy ze strany 
objednatele, účinného ke dni doručení zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn využít informace 
získané od objednatele ani informace, které poskytl objednateli jako součást plněn í dle této 
smlouvy, pro vlastní účely. 

1. 

Článek VI. 
Kontaktní osoby 

Kontaktními osobami ve věci plnění dle této smlouvy jsou: 
Za objednatele: 

 
 

Za zhotovitele: 
Jméno, příjmení 

  

 
 

tel.č. 

 

Článek VII 
Předání a převzetí díla 

 
 

e-mail: 
 

1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit plnění dle této smlouvy jeho řádným a včasným dodáním 
Objednateli. 

2. O předání a převzetí řádně zhotoveného plnění dle této smlouvy bude sepsán „ Protokol o předání 
a převzetí díla 11

, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení každá se 
smluvních stran obdrží. Za den předání a převzetí díla (bez vad a nedodělků) se považuje den 
podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. V případě, že při předání díla budou zjištěny 
vady a nedodělky, bude po jejich odstranění vyhotoven „Protokol o odstranění vad a nedodělků 11, 

prokazující, že vady a nedodělky byly v dohodnutém termínu odstraněny a dílo bylo řádně 
předáno. 

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle 
přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě 
Protokolu o předání a převzetí díla. 

4. Objednatel není plnění dle této smlouvy povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo 
ojedinělé drobné nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel 
je povinen tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, popř. dohodou smluvních 
stran. 

5. Zhotovitel nesmí použít výstupy dle této smlouvy pro potřeby žádné třetí osoby a ani pro vlastní 
podnikání (s výjimkou vlastní propagace, při níž bude nicméně chránit zájmy objednatele). 
Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby poskytnutí 
nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn k provedení 
jakýmkoli právním jednáním omezujících užití díla objednatelem nebo zakládajících jakékoliv jiné 
nároky Zhotovitele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny touto smlouvou. 

4 

I 



.--------- , 

6. Zhotovitel zajistí, aby pracovníci, kteří se budou podílet na zhotovení díla, při provádění plnění 
Zhotovitele dle této smlouvy vystupovali slušně vůči zaměstnancům objednatele i vůči třetím 

osobám. 

Článek VIII 
Záruka za jakost díla 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou, formální a technickou správnost díla, resp. 
jeho jednotlivých částí v délce trvání 24 měsíců. 

2. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo dokumentaci vztahující se k provedení díla či 
pokynům objednatele. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, a za vady, které se na díle, 
resp. jednotlivých výstupech projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční 

I 
době, odpovídá tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností. 

4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla, resp. jednotlivých 

výstupů. 

S. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 
zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že dokončené a předané dílo bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a vyplývající z účelu díla. 

7. Objednatel má vůči zhotoviteli dle své volby či podmínek dále uvedených tato práva z 
odpovědnosti za vady (bez ohledu na charakter a závažnost vady): 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad ve lhůtě stanovené objednatelem 
vzhledem k povaze vady, která však nesmí být kratší než 2 dny a delší než S pracovních 

dnů, pokud se strany nedohodnou jinak, 

b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či 

nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění, 

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků. 

8. Zhotovitel je povinen v každém jednotlivém reklamačním případě, nejpozději do 24 hodin, 
projednat s objednatelem reklamační případ a sjednat s objednatelem písemně způsob 

a případně i lhůtu pro nápravu. 

9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli řádně předá, o čemž bude proveden zápis. Na 
provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce uvedené v odstavci 1 tohoto článku. 

10. Nároky z odpovědnosti za vady díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo smluvní 

pokuty. 

Článek VIII. 
Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty 

5 



l. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla, resp. jeho jednotlivé části oproti lhůtě 
sjednané dle čl. li odst. 1 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

3. Vznikem nároku na zaplacení smluvní pokuty, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen 
nárok smluvní strany na náhradu vzniklé škody způsobené prodlením nebo porušením 
povinnosti druhou smluvní stranou v jakémkoli rozsahu. 

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením druhé smluvní 
strany s plněním jejích závazků. 

S. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále jestliže nelze rozumně předpokládat, že by překážku mohla předvídat při 
postupu s odbornou péčí. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, k<!ly 
povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, po 
kterou trvá překážka podle předchozích vět tohoto odstavce. 

6. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí a veškeré odborné pé_če k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost. 

Článek IX. 
Výpověď a odstoupení od smlouvy 

l. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže: 

a. zhotovitel pozbude živnostenské oprávnění nebo jiné oprávnění vyžadované právními 
předpisy k činnostem, k jejichž provádění je zhotovitel povinen dle této smlouvy; 

b. proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace; 

c. zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s čl. li odst. 3 této smlouvy a své pochybení 
nenapraví ani po písemném upozornění ze strany objednatele. 

2. Kterákoli smluvní strana je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy, poruší-li druhá strana 
tuto smlouvu podstatným způsobem ve smyslu§ 2002 občanského zákoníku. 

3. Odstoupení je nutné učinit písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

Článek X. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje: 

a) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu této smlouvy a umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění dle této smlouvy 
hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu 

6 



archivace projektu, minimálně však do konce roku 2027. Objednatel je oprávněn po 
uplynutí této doby od ukončení plnění podle této smlouvy od zhotovitele výše uvedené 
dokumenty bezplatně převzít; 

b) jako osoba povinná dle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit 
všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, zejména Centru pro regionální 
rozvoj ČR, přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a 
souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí zhotovitel Prodávající u svých případných 
subZhotovitelů. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude tp 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 
bude odpovídat smyslu původního ustanovení a této smlouvy jako celku. 

2. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 

3. Jestliže kterákoli ze smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, 
prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této smlouvy, pak takové jednání 
nezakládá vzdání se takového práva, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vzdání se práva 
vyjádřeno písemně. 

4. Spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny příslušnými 
soudy České republiky. 

S. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které nebyly předem 
řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit v registru smluv v souladu se 
zákonem. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným 
uveřejněním smlouvy v registru smluv. K zajištění uveřejnění smlouvy se tímto zavazuje 
objednatel. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem. 

8. Veškeré změny této smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé 
a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

7 



v českých Budějovicích dne /4r, 1-1, ,z,072_ 

Objednatel: 

JIHOČESKA UNIVERZITA 
 ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
PŘIRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Branišovská 1760 ® 
370 05 čoskó 6udějovice co 600 78 C!IB OIC c,:r.ioo79€)§8 

prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc. 
děkanka Přírodovědecké fakulty 
Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

8 

V Praze dne 15.11.2022 

Zhotovitel: 

MgA. Íromír Herskovič, jednatel 
HE~~~M s.r.o. 

l 




